servidor LÉO DE QUEIROZ BARRETO, à cidade de Brasília - DF, 
nos dias 13 e 14 de março do corrente ano, em objeto de serviço 
desta Prefeitura, e, de consequência, com fulcro no disposto no ar-
tigo 29, § 19, inciso 1, do Decreto n9  425, de 24 de agosto de 1971, 
atribuir-lhe diárias no valor global de Cr$ 4.399,20 (quatro mil, 
trezentos e noventa e nove cruzeiros e vinte centavos),. correndo a 
despesa à conta de dotação específica da Lei de Meios vigorantes. 

GABINETE 1)0 PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 20 de março 
de 1980. 

ÍNDIO DO BRASIL ARTIAGA LIMA 
Prefeito de Goiânia 

Mário Roriz Soares de Carvalho -

[...]

Belo Horizonte, Minas Gerais, no período dê (16 a 12 de abril do 
ano em curso, em objeto de serviço desta Prefeitura, e, de conse-
quência, com abrigo no disposto no artigo 29, § 19, I, do Decreto 
n9  425, de 24 de agosto de 1971, atribuir-lhes diárias no valor glo-
bal de Cr$ 28.000,00 (vinte e oito mil cruzeiros), sendo Cr$ 
14.000,00 (quatorze mil cruzeiros) para cada urna, correndo a des-
pesa à conta da dotação 02.01 - 03.07.0202.201 - 3.1.1,1 - Pessoal 
Civil, da Lei de Meios vigorante. 

GABINETE • DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 25 dias do 
mês de março de 1980. 

ÍNDIO DO BRASIL ARTIAGA LIMA

[...]

da Lei n° 5.611, de 08 de fevereiro de 1980, e parágrafo 
único do artigo 6°, da Lei n° 5.596, de 11 de dezembro de 
1979, 

DECRETA: 

Art. 1° — São abertos ao Departamento de Estra-
das de Rodagem do Município - DERMU, 03 (três) Crédi-
tos Adicionais de Natureza Suplementar, na importân-
cia de Cr$ 11.300.000,00 (onze milhões e trezentos mil 
cruzeiros), destinados a constituir reforço das seguintes 
dotações da, vigente Lei de Meios: 

16.07.0212.1202 - 3.1.2.0 

Cr$ 8.000.000,00 

16.07.0212.1202 - 3.1.3.2 

Cr$ 2.500.000,00 

16.07.0212.1202 - 3.1.9.2 

Cr$ 800.000,00

[...]

VIMENTAÇÃO ASFÁLTICA 1)A CAPITAL — PAVICAP, no uso 
das atribuições que lhe confrre o Art. 70, Inciso XVII, do regula-
mento da Aut arguia, aprovado pelo Dec. n9  343, de 13 de maio de 
1978. 

RESOLVE: 
— Fica aberto um Crédito Suplementar no corrente 

exercício Financeiro na importânc.ia de Cr$' 12.000.000,00 (Doze 

milhões de cruzeiros), a fim de reforçar a seguinte dotação orça-
mentária do exercício: 

• 10.07.021.2.1102 — Manutenção e Funcionamento dos Serviços de 
Administração Geral. 
4.0.0.0 — Despesas de Capital 
4.1.0.0 — Investimentos 
4.1.2.0 — Equipamentos e Mat.

[...]

reiro a 31 de dezembro do ano em curso, reservando-se à PREFEI-
TURA o direito de renová-lo para o exercício de 1.981, nas condi-
ções que forem acertadas, à época, pelas partes. 

CLÁUSULA SEGUNDA — O valor global do aluguel, relati-
vo a todo o período, é de Cr$ 33.000,00 (trinta e três mil cruzei-
ros), cujo pagamento será feito ao locador, de uma só vez e me-
diante a apresentação de conta regular, após o registro da avença 
pelo Egrégio Conselho de Contas dos Municípios. 

CLÁUSULA TERCEIRA — A PREFEITURA, salvo as 
obras que importem na segurança do imóvel locado, obriga-se por